
 

 

 

 

 

Opatření děkana Přírodovědecké fakulty 7/2017 
 

POPLATEK ZA RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ 
 

(ve znění účinném od 1.9.2025) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“), vydávám toto opatření. 
 

 

Článek l 

Konkrétní výše poplatků 
 

1) V souladu s § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách náklady fakulty za úkony spojené s 

přijetím přihlášky k rigorózní zkoušce a s konáním této zkoušky činí 9 600 Kč.  

2) Uchazeči, kteří požadují odborného konzultanta, uhradí nad rámec základního poplatku 

za konzultace 8 000 Kč. V rámci poplatku jsou zahrnuté konzultace s vybraným 

odborníkem v dané oblasti a závěrečná revize rigorózní práce před jejím odevzdáním. 

3) Uchazeči, kteří požadují odborného konzultanta a současně využití přístrojového 

vybavení fakulty, uhradí nad rámec základního poplatku za konzultace a vedení 

v laboratořích 14 000 Kč. V rámci poplatku dostane uchazeč nejen možnost využít pro 

svůj výzkum přístroje a laboratoře fakulty, ale také odborné vedení v rámci 

experimentální i teoretické části práce, včetně závěrečné revize práce před jejím 

odevzdáním. 

4) Poplatek podle odst. 1 je nutné uhradit do konce období pro podání přihlášek k 

rigoróznímu řízení prostřednictvím Obchodního centra v Informačním systému 

Masarykovy univerzity. 

5) Splatnost poplatku dle odst. 2 a 3 bude upravena smlouvou, kterou uzavře uchazeč 

s Fakultou po podání své přihlášky. Smlouva dále stanoví formu úhrady poplatku a 

rozsah poskytnutého plnění ze strany Fakulty. 
 

Článek 2 

Konkrétní výše poplatků opravného termínu 
 

1) Náklady na konání rigorózní zkoušky pro uchazeče, kteří neuspěli u rigorózní zkoušky a 

konají ji v opravném termínu, činí 3 000 Kč za nové zpracování oponentských posudků. 

2) Poplatek je nutné uhradit nejpozději 7 pracovních dnů před stanoveným termínem 

opravné rigorózní zkoušky na základě vystavené faktury Ekonomickým oddělením 

Přírodovědecké fakulty. 
 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 



 

 

1) Generické maskulinum použité v této normě pro názvy rolí a pozic zahrnuje jak ženy, tak 

muže zastávající tyto role a pozice. 

2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji vedoucí studijního oddělení 

Fakulty. 

3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává děkan a tajemník Fakulty. 

4) Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

5) Opatření je účinné od 1.9.2025. 

 

 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 


		2025-04-01T20:57:31+0200




